- laritas: et monalif aduer. i. vniat: singularif. Et scias qd monal corripit pma i Anticlaudiano vbi dicit: Et monas nueri de se parit vnica turbas. s; vsus ille pducit: Monade subtracta dicef apocopa facta. h aut io sti git: qz no bene scif a latinis na vocabuli greci. s; scim qd deriuata a monade breuiant mo vt monachatus.
- Monasteriu monos sponif cu sterion qd e statio: et of h monasteriu ru qi singulari et solitaria statio: qz ibi habitates a seclari b segregati acrib et vita qi soli moraf vii monasteriolu li dim. et h et h m o a s t e r i a l i s et h a l e.
- Monedula: a moneta of hec monedula le qi monetula qz qum aurū vel aliquā monetā inuenit aufert et ocultat: et corripit penl.
- Moneo nes nui nitū. et sponif vt admoneo nes net. mo net qd pcepit: ad monet qd acciderat memorie reduc. Itē monem futura: ad monem pntia. Itē sponif vt comoneo nes. i. simul monere. Monem miores: cō monem pes: rogam maiores. Itē sponif vt pmoneo nes: pmoneo nes: remoneo nes: submoneo nes. i. late ter vel paz vel p monere. Moneo actiuū est cū oib suis spositis: et corri. hāc syllabā mo. Quidius de arte: Disce bonas artes moneo romana iuuentus.
- Moneta: a moneo of h moneta te: qz monet ne qd fraus in metallo vel pondere fit: vnde hic monetarius rij: et monetari riaru: et hoc monetariū rij: locus monete: qui etiā hoc monetū of. Itē moneta dicta ē a Juno qz monuit romanos per anserē. vnde Lucanus: Numina castrensia miscebis flāma monete.
- Monialis: a monas dicit hec monialis lis pdu. penul. i. monacha: vnde hic et hec monialis et hoc moniale. Et componif vt sanctimonialis.
- Monibilis: a moneo nes of hic et hec monibilis et hoc le quod cito monef: et corripit bi.
- Monile: a munio nis of h monile lis: qd dā oznamētum pectori mulier: qz muniat pect mulier ne leccatores manū possunt mittē i sinū ei. vel of monile a moneo: qz moneat castitatē. monet. n. vidētes illā esse mari to copulatā: et ampli nō debere ab alio tāgi. olim enī nō solebāt monilia nisi maritate deferre. vel of monile a munere: qz p munē solebat dari. h etiā serpētū of qz stat ex amphozusis qbusdā aureis et variis gēmis in modū tracture serpētis. Plerūq etiā p monile oia oznamēta mulier signant: qūq illis p munere danf et pducit ni monile: vide versus in toxques.
- Monimen niminis cor. penl. tā nti qd gi. vii Hecismus: Momenū dicas tēpus: monimen monumentū. vide in monumentū.
- Monimentū: a moneo nes of hoc monimen minis: et h monumentū ti: per quod ad aliqd monemur: et nobis aliqd reducif ad memoriā. vnde hystorie dicit monimenta: qz pterita nos monēt et ad memoriā reducū: et etiā iudicia amoris. s. q nobis relinquif i signū amoris et memoriā monimēta dicit: et of hoc monimētū quasi monens mentē: et est etymo.
- Monitorium: a moneo nes of hoc monitorium torij. loc monendi: sicut schola vbi discipulos docemus et monemus. Inuenif etiā monitorium p monimen.
- Monocentaurus: a monos qd est vnu et centaur of hic monocentaur ri: monst caput habēs Jouis.
- Monoceros: a monos qd est vnu sponif cū ceros: qd est cornu: et of hic monoceros rōtis. i. vnicornis: qz vnu cornu in media fronte habēt: et est idem aial qd rino ceros. Pōt etiā decliari latine monocerus ri: rinoce rus ri: penl. cor. vide in rinoce ros.
- Monocolos: sponif a monos et colon. vide etiā in colon.
- Monocostius mi: genus vehiculi quod ab vno iumeto trahif. et hoc monocostium. i. carr vnu tñ portans. Et componif a monos et colmus.
- Monocul: ocul sponif cū monos qd ē vnu et of monocul. i. vnu habēs oculū tñ: et cor. penl.
- Monogamus mi: penul. core. dicit: qz tñ vni vxoz nupserit. et sponitur a gamos quod est nuptie et monos quod est vnum.
- Monopolis: a monos qd ē vnu et polis ciuitas cōponif hec monopolis: h monopolis ciuitas sub se habēs ciuitatē vnā: vel qz vnica et singularis ciuitas. i. q reliq in aliq regione melior sit et liberior: et cor. penl.
- Monopolium li: est statio vbi vna res vendif: et of a monos qd est vnu: et pole quod est vendere.
- Monoptotus. protus qd ē casus sponif cū monos et of monoptotus ta tū. i. vnu casū habēs: et cor. penl.
- Monos grece: latine of vnā vel singulari: et acui i fine.
- Monosticon a monos quod est vnu: et sticon versus cōponif hoc monosticon vel monosticiū: opus vni ver sus: et acui i fine.
- Monostrophus: in strophos vide.
- Mons: a moueo of hic mone tis: altus terre tumor. et di uidif in tria. s. radice: latus: et iugū qd est sūmitas mō tis: Idem et collis. et of a moueo: qz terra quasi in altum moueat. vel p trariū dicit mons a moueo: quia minime mouet de loco ad locū: vel of a munio: quia munit nos: vel ab emineo: qz emineat. nā fm fidoz: Mōtes sunt tumores terraz altissimi dicit qz sūt emi nētes. q aut of mons qi moles opposita nascenti soli etymo. est. et est mons spēi pmitiue et deriuatiue: pzi mitiue quantū ad montanus: deriuatiue quātum ad moueo ues. Et vt dicit frater Albertus: ex mōte qui vocat Caucasus oriunt flumina magna aquaz multaz. hic aut mons maior ē oibus montibus orientalib ad aquilonē tendentib: de hoc dictū ē in Caucasus. Itē scias qz sunt quidā mōtes q dicit mōtes supmi alti: in quib nō generat ros vel pluuia: nec ventus sentif. De huiusmodi mōtib legis in chronicis: qz phi ascenden tes in eos cā philosophandi: secū tñ portauerūt aquā in vasis et spongiis: vt spōgijs in aquā missis et ori ap plicatis attraheret sibi supiorem et crassiorē aerem ad refrigeriū pectoris vt ibi aliquātulū subistere possēt Ad h fac qd Pap. dicit: Olymp inqt mōs Macedo nie tāte altitudinis ē: vt in ei cacumine nec vent sens tiat: nec nubes se colligant: qz excedit istū aerē hūidū in quo aues celi volitāt: qd ab eis pditū ē q solebant nescio quoz sacrificioz cā memoratū ascēdē mōtē: et aliqs notas in puluere scribebāt: qz ab alio āno inte gras iueniebāt: qd fieri nō posset si loc ille ventis aut pluuie pateret. deñ tāta ē tenuitas illi aeris: vt nō su spirare duraret. Illuc enī ire nō poterāt: nisi spongijs humectatas narib applicarēt: vñ crassiorē et osuetum spm ducerēt. hi g idicauerūt etiā nullā auē i illo loco se aliqn vidisse. vide etiā in nubes. Itē nota qz mōs qd dam of oliueti. p p copā oliuaz. vñ act. i. capto. Tūc reuerfi sunt hierosolimā a monte qui of oliueti qui est iuxta hierusalē: sabbati habēs iter: et p vnu miliare distat a hierusalē: vt dicit magister in hystorijs. Uet edio habet a mōte triū luminū. sic aut dicitus ē mōs oliueti: qz de nocte ex pte occidentis illūiabat igne tēpli q erat iugis in altari. mane in pte orientali pmos recipiebat radios solis anteqz illustraret ciuitatē. habe bat etiā copā olei qd ē et fomētū lumis. In glo. aut